
UCHWAŁA NR XII/109/11
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 29 sierpnia 2011 r.

w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kiszewko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 Ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2001  r. Nr  142,  poz.  1591  ze  zm.)  oraz w związku  z art.  29  ust.  1 pkt  1 Ustawy 
z dnia  7 marca  2007  r.  o wspieraniu  rozwoju  obszarów  wiejskich  z udziałem  środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na  rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich  (Dz. U. z 2007  r. 
Nr 64, poz. 427) Rada Miejska w Obornikach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzić  Plan  Odnowy Miejscowości  Kiszewko,  przyjęty  na  zebraniu  wiejskim 
w dniu 5 sierpnia 2011 r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie
Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 7 marca 2007  r. o wspieraniu  rozwoju 

obszarów  wiejskich  z udziałem  środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego  na  rzecz 
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  wydane  zostało  Rozporządzenie  Ministra  Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2010 r. zmieniające Rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju  Wsi  z dnia  14  lutego  2008  r.  w sprawie  szczegółowych  warunków  i trybu 
przyznawania  pomocy  finansowej  w ramach  działania  „Odnowa  i rozwój  wsi”.  Na 
podstawie § 10 ust. 2 pkt 2 ww.  rozporządzenia podczas składania wniosku o przyznanie 
pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, działanie „Odnowa  i rozwój 
wsi” dołącza się Plan Odnowy Miejscowości, zawierający w szczególności: 

1) charakterystykę miejscowości, w której będzie realizowana operacja, 

2) inwentaryzację zasobów służących odnowie miejscowości, 

3) ocenę mocnych i słabych stron miejscowości, w której będzie realizowana operacja, 

4) opis  planowanych  zadań  inwestycyjnych  i przedsięwzięć  aktywizujących  społeczność 
lokalną  w okresie  co  najmniej  7 lat  od  dnia  przyjęcia  Planu  Odnowy  Miejscowości, 
w kolejności  wynikającej  z przyjętych  priorytetów  rozwoju  miejscowości,  z podaniem 
szacunkowych kosztów ich realizacji, 

5) opis i charakterystykę obszarów, o których mowa w § 4 ust.1 pkt 5. 

Dnia  5 sierpnia  2011  r.  zebranie  wiejskie  miejscowości  Kiszewko  podjęło  uchwałę 
o przyjęciu  Planu  Odnowy  Miejscowości  (POM).  Kolejnym  załącznikiem  wymaganym 
przy  składaniu  wniosku  będzie  uchwała  Rady  Miejskiej  w Obornikach  zatwierdzająca 
POM  Kiszewko.  Biorąc  powyższe  pod  uwagę  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest 
zasadne. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Krzysztof Hetmański



1 | S t r o n a  

 

  

PLAN 

ODNOWY 

MIEJSCOWOŚCI 

KISZEWKO 
NA LATA 2011 – 2019 

 

 

 

 

 

 

 



2 | S t r o n a  

 

 

Spis treści 

Wstęp………………………………………………………….……………………………………………………..3 

1. Charakterystyka miejscowości………………………………………………………………….4 

1. Położenie miejscowości, przynależność administracyjna, 

powierzchnia, ludność…………………………………………………………………….4 

2. Historia miejscowości……………………………………………………………………..5 

3. Przestrzenna struktura miejscowości……………………………………………..7 

2. Inwentaryzacja zasobów Kiszewka służących odnowie miejscowości………8 

1. Zasoby przyrodnicze……………………………………………………………………….8 

2. Dziedzictwo kulturowe……………………………………………………………………9 

3. Obiekty i tereny…………………………………………………………………………...10 

4. Infrastruktura społeczna……………………………………………………………….12 

5. Infrastruktura techniczna……………………………………………………………..12 

6. Gospodarka i rolnictwo…………………………………………………………………13 

7. Kapitał społeczny i ludzki………………………………………………………………13 

3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości………………………………………..14 

1. Analiza uwarunkowań rozwojowych SWOT………………………………….14 

4. Zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną 

w Kiszewku…………………………………………………………………………………………….17 

1. Wykaz zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 

społeczność lokalną………………………………………………………………………17 

2. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć 

aktywizujących społeczność lokalną w Kiszewku…………………………..20 



3 | S t r o n a  

 

5. Opis i charakterystyka obszarów  o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców……………………………………………………..…28 

1. Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej………………..………………28 

2. Budowa drewnianej wiaty w celu stworzenia miejsca rekreacyjno-

wypoczynkowego dla mieszkańców wioski i turystów………………….28 

3. Odnowienie figury Matki Boskiej, odnowienie cokołu figury i 

położenie pozbruku dookoła niej……………..…………………………………..29 

 

 

Wstęp 

 

Plan Odnowy Miejscowości Kiszewko jest dokumentem o charakterze 

planowania strategicznego i ma na celu stworzenie szczegółowej koncepcji i wizji 

rozwoju miejscowości. Wszystkie zmiany zachodzące we wsi Kiszewko są 

wynikiem wielu działań, wśród których prym wiedzie aktywność, zaangażowanie 

oraz czynny udział mieszkańców. Skutkiem jest także obecny dokument w 

przygotowaniu którego od samego początku uczestniczyli mieszkańcy Kiszewka, 

wraz ze swoimi przedstawicielami: Sołtysem i członkami Rady Sołeckiej. Plan 

Odnowy Miejscowości zawiera działania długofalowe, określone na lata 2011- 



4 | S t r o n a  

 

2019. Określa główny nurt rozwoju oraz zawiera sposoby i narzędzia jego 

wprowadzania. Ponadto umożliwia wykonywanie planowanych działań, które są 

ukierunkowane na tworzenie jak najkorzystniejszych warunków ewolucji wsi 

oraz egzystencji jej mieszkańców. Plan Odnowy Miejscowości Kiszewko powstał 

podczas dyskusji prowadzonych na zebraniach wiejskich, po konsultacji Rady 

Sołeckiej z mieszkańcami. Ma być między innymi załącznikiem do projektów 

zgłaszanych w celu uzyskania pomocy finansowej od różnych instytucji 

finansujących.    

1. Charakterystyka miejscowości 

 

1. Położenie miejscowości, przynależność administracyjna, 

powierzchnia, ludność.  

 

Kiszewko jest jedną z mniejszych miejscowości gminy Oborniki, co nie umniejsza 

jednak jej urokowi, bowiem rozciąga się wzdłuż prawego brzegu rzeki Warty, 

niedaleko Puszczy Noteckiej. Przez Kiszewko przebiega droga powiatowa nr 

1847P, Oborniki – Obrzycko. Kiszewko znajduje się ok. 13 km od Obornik między 

Kiszewem a Stobnicą.  

 



5 | S t r o n a  

 

Nie można wyświetlić obrazu. Na komputerze może brakować pamięci do otwarcia obrazu lub obraz może być uszkodzony. Uruchom ponownie komputer, a następnie otwórz plik ponownie. Jeśli czerwony znak x nadal będzie wyświetlany, konieczne może być usunięcie obrazu, a następnie ponowne wstawienie go.

                                             Mapa 1. Położenie Kiszewka 

 

 

 

 

 

Dużym atutem Kiszewka jest wcześniej wspomniane, nadzwyczaj korzystne 

położenie, nienaruszone szkodliwym przemysłem. Nasza wieś znajduje się 

stosunkowo blisko Poznania (ok. 40 km), dlatego stała się miejscem częstych,  

rodzinnych, weekendowych wyjazdów, nie tylko grzybiarzy.  Obecnie w Kiszewku 

mieszkają 172 osoby. 

  

  1.2. Historia miejscowości 



6 | S t r o n a  

 

Kiszewko powstało prawdopodobnie na gruntach wsi Kiszewo, około XV 

wieku. W źródłach wymieniane jest czasem jako: Minor Kyschewo, Kiszewko 

Minus i Małe Kiszewko. Około XVII wieku nastąpiło tu wyludnienie, 

spowodowane złą sytuacją gospodarczą. Dopiero sprowadzeni do Kiszewka w 

1697 roku Niemcy założyli osadę olęderską i przywrócili wsi życie.  W tym samym 

czasie w Kiszewku był już browar oraz karczma. W 1883 roku we wsi mieszkało 

170 ewangelików i 39 katolików.  

Po II Wojnie Światowej Kiszewko było wioską, której mieszkańcy żyli 

głównie z rolnictwa (gospodarstw rolnych) - część pracowała w pobliskiej 

Spółdzielni Kółek Rolniczych. Znaczny procent stanowili pracownicy leśni.    

Do 1960 roku w Kiszewku znajdowała się szkoła. Dziś, mimo że budynek 

stoi nadal (znajduje się tam odnowiona w czynie społecznym i często używana 

świetlica), dzieci dojeżdżają do Zespołu Szkół w Kiszewie. Tam też znajduje się 

kościół parafialny pod wezwaniem Św. Anny, gdzie uczęszczają mieszkańcy 

Kiszewka.   

W 1963 roku wieś została zelektryfikowana. Przy pracy tej bardzo pomogli 

rolnicy, którzy końmi rozwieźli wszystkie słupy. Wieś posiada także przystanki 

(ostatnio odrestaurowane). Renowację przeszedł także przydrożny krzyż. 

Jak już wcześniej zostało wspomniane, latem oraz jesienią roi się tu od 

grzybiarzy, których kuszą miejscowe lasy i dobry dojazd. Atrakcją przyrodniczą 

okolicy są także bobry i inne, liczne, dzikie zwierzęta.   

W Kiszewku znajduje się nadgryziony zębem czasu, ale odwiedzany jeszcze 

przez Niemców cmentarz ewangelicki. W czasach przedwojennych były tu także:  

cegielnia, tartak i młyn, które niestety nie pozostawiły po sobie śladu.  

Wieś mimo, że nie działają tu już żadne organizacje społeczne, jest bardzo 

aktywna. Co roku uczestniczy np. w dożynkach, turniejach wsi oraz organizuje 

okazyjne imprezy (np. dzień dziecka).  

W roku 2007 wieś została podłączona do sieci wodociągowej, a niedawno 

utwardzono także gminne drogi.  



7 | S t r o n a  

 

Nie można wyświetlić obrazu. Na komputerze może brakować pamięci do otwarcia obrazu lub obraz może być uszkodzony. Uruchom ponownie komputer, a następnie otwórz plik ponownie. Jeśli czerwony znak x nadal będzie wyświetlany, konieczne może być usunięcie obrazu, a następnie ponowne wstawienie go.

Miejscowość z racji swego położenia przy głównej drodze, bezpośredniego 

sąsiedztwa malowniczego odcinka Warty oraz bliskości Puszczy Nadnoteckiej jest 

szczególnie atrakcyjna dla ludzi z miasta. Do Kiszewka sprowadzają się spragnieni 

nieskażonej przemysłem przyrody mieszkańcy nawet odległych, południowych 

rejonów Polski.  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bocian na łące kiszewskiej  

 

 

 

 



8 | S t r o n a  

 

1.3 Przestrzenna struktura miejscowości 

 

Spośród 172 mieszkańców Kiszewka, większość osób nadal stanowi 

ludność mieszkająca tu od pokoleń. Jednak nie przeszkadza to rozwojowi wsi, 

bowiem mieszkańcy ciągle wkładają wysiłek w rozbudowę oraz systematyczną 

poprawę wyglądu i estetyki miejscowości. Z tego i wielu innych względów 

Kiszewko jest jedną z prężniej rozwijających się wsi.  

 

PODZIAŁ WG PŁCI 

KOBIETY     87 

MĘŻCZYŹNI     85 

 

          KATEGORIE WIEKOWE 

WIEK KOBIETY MĘŻCZYŹNI RAZEM 

DO 18 LAT 23 26 49 

19- 60 54 55 109 

POWYŻEJ 60 10 4 14 

 

Wieś Kiszewko o pow. 138,02 ha leży wzdłuż prawego brzegu Warty między 

jej 192,5 a 189,5 kilometrem do ujścia rzeki. Od północnej strony miejscowości, 

za pasem pól i łąk rozciąga się obszar leśny (o pow. 1312, 01 ha), który stanowi 

początek Puszczy Nadnoteckiej. Od południa Kiszewko okala wspomniana już 

wstęga rzeki Warty, z jej wyjątkowo pięknymi zakolami.  



9 | S t r o n a  

 

 

 

 

 

 

 

Początek Puszczy Nadnoteckiej 

Zabudowania wioski rozrzucone są głównie wzdłuż drogi powiatowej, 

mierzącej na tym odcinku 2995m.   

W tzw. centrum znajduje się świetlica wiejska (w budynku poszkolnym), 

jeden z przystanków autobusowych (drugi przystanek autobusowy jest 

usytuowany na początku miejscowości od strony Kiszewa) i figura Matki Boskiej. 

W Kiszewku zabudowę stanowią w większości domy pochodzące z okresu 

międzywojnia oraz II połowy ubiegłego wieku. Niewielka ilość mieszkańców 

mieszka bezpośrednio nad Wartą.  

Oprócz asfaltowej drogi powiatowej Kiszewko posiada jeszcze pięć 

utwardzonych dróg gminnych o łącznej długości 2610 m. Najdłuższa prowadzi do 

leśniczówki Kiszewko.  

Przez wioskę przepływa strumyk - Struga Kiszewska, wpadający do Warty.   

Znajduje się tutaj także stary, zaniedbany cmentarz ewangelicki. Przy drodze 

powiatowej  stoi  przydrożny Krzyż, okolony drewnianym płotkiem.  

 

2.  Inwentaryzacja zasobów Kiszewka służących odnowie 

miejscowości 

 

2.1  Zasoby przyrodnicze 



10 | S t r o n a  

 

W Kiszewku znajduje się staw, przez który przepływa Struga Kiszewska. 

Wieś rozciąga się wzdłuż prawego brzegu rzeki Warty. Leży także wśród licznych 

lasów.  

Największym atutem Kiszewka jest bez wątpienia urokliwa, dzika przyroda, 

otaczająca wieś. Można tu obserwować piękną panoramę koryta rzeki oraz 

pobliskich pól. Bliskość Puszczy Noteckiej świadczy o nienaruszonych przez 

przemysł oraz miejski hałas terenach leśnych, wśród których spotkać można 

fanów przyrody, zachłystujących się wręcz czystością tutejszego powietrza.  

W lasach wsi Kiszewko zorganizowane są przez Nadleśnictwo Oborniki 

ścieżki dydaktyczne,  z których korzystają liczni turyści oraz młodzież szkolna.  

Podziw budzą także co roku powracające do nas bociany, których 

obecność wzbogaca piękny krajobraz Kiszewka.  

Zakole rzeki Warty 

 

2.2 Dziedzictwo kulturowe 



11 | S t r o n a  

 

  W Kiszewku znajduje się zabytkowy cmentarz ewangelicki, który 

odwiedzany jest zarówno przez Niemców, jak i osoby fascynujące się  

nekropoliami. Zajmuje on pow. 0,07 ha, a powstał w I poł. XIX w. Cmentarz ten 

jest miejscem zaniedbanym i pozarastanym przez roślinność. O jego złym stanie 

świadczą także zapadnięte i zbezczeszczone płyty nagrobne.  

Po II Wojnie Światowej mieszkańcy postawili figurę Matki Boskiej w 

centrum wsi, przy której odbywają się Nabożeństwa Majowe oraz święcenia 

pokarmów w Wielką Sobotę. W wiosce znajduje się również przydrożny Krzyż.  

 

           Przydrożny krzyż                                                     Cmentarz ewangelicki 

                                                                                 

 2.3 Obiekty i tereny 



12 | S t r o n a  

 

Wieś dysponuje działką nr 108, przylegającą do świetlicy wiejskiej. Teren 

ten w połączeniu ze świetlicą wiejską tworzy bazę do imprez rodzinnych, 

festynów rekreacyjnych itp. Aby poprawić funkcjonalność i estetykę planowane 

jest  wykonanie ogrodzenia i oświetlenia terenu oraz budowa placu zabaw dla 

dzieci. Obecnie na terenie tym jest już wykonane stałe (z kamienia i cegły) 

miejsce na ognisko. Powierzchnia placu wynosi ok. 400 m2. Został on 

uporządkowany jest także systematycznie wykaszany.  

Planowane jest również przeniesienie „szamba” w inne, bardziej ustronne 

miejsce, równocześnie zamieniając je w oczyszczalnię ekologiczną.  

Świetlica  wiejska  znajduje się w budynku poszkolnym (zabytek z początku 

ubiegłego wieku). W  latach 2007-08 został przeprowadzony generalny remont . 

Kiszewko posiada również teren o pow. ok. 0.45 ha. Znajduje się on 

pomiędzy drogą powiatową a drogą gminną nr 18, w kierunku Leśniczówki  

Kiszewko, nad Strugą Kiszewską. Ze względu na takie położenie i naturalne 

ukształtowanie (pochylenie terenu), może on być wykorzystany jako miejsce 

wypoczynku zarówno dla turystów, jak i mieszkańców wsi. W tym celu należy 

postawić drewnianą budowlę (typu altana i mini amfiteatr) - miejsce na różnego 

rodzaju występy artystyczne (np. teatralne, „mini” festiwale piosenki). Będzie 

umieszczona tutaj również tablica informacyjno - turystyczna, logo i flaga 

Kiszewka. Z obiektu tego korzystać będą mogli turyści (np. grzybiarze), będą 

mogli zjeść swoje śniadanie, odpocząć i  wyrzucić śmieci do postawionych tam  

koszy. Znajdzie się tam też miejsce parkingowe na 2-3 samochody lub autokar. 

Parking należy wyłożyć pozbrukiem. Miejsce to może być wykorzystane również 

na różnego rodzaju imprezy gminne (samochody mogą także parkować wzdłuż 

drogi gminnej).  



13 | S t r o n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce na plac zabaw (obok świetlicy wiejskiej) 

 

2.4  Infrastruktura społeczna  

W Kiszewku znajduje się świetlica wiejska, w której organizowane są 

spotkania Rady Sołeckiej, dyżury sołeckie, a także liczne imprezy takie jak 

komunie, urodziny, Dzień Dziecka, Dzień Matki oraz spotkania okazyjne. W 

świetlicy znajduje się stół do tenisa stołowego, na którym codziennie grywa 



14 | S t r o n a  

 

okoliczna młodzież. Świetlica posiada w pełni umeblowane i zaopatrzone w 

najpotrzebniejsze sprzęty zaplecze kuchenne, toaletę oraz kominek służący do 

ogrzewania sali. Na przylegającej do świetlicy działce znajduje się także miejsce 

na ognisko. Uzupełnieniem inwestycji będzie budowa drogi wjazdowej oraz 

parkingu przed świetlicą, a także placu  zabaw. 

Świetlica Wiejska w Kiszewku 

 

2.5 Infrastruktura techniczna 

Przez wieś przebiega droga powiatowa nr 1847P, dzięki której mieszkańcy 

mają dogodne połączenie z pobliskimi miastami (Oborniki, Obrzycko, Szamotuły), 

a także pośrednio z Poznaniem.  

 

Ponadto:  

- wieś jest w pełni zelektryfikowana i zwodociągowana, 

- większość mieszkańców posiada dostęp do sieci internetowej, 

- w 2009r. położono nową nawierzchnię asfaltową, 

- w 2011r. utwardzono drogi gminne.  

 

2.6 Gospodarka i rolnictwo  

W Kiszewku istnieje 16 gospodarstw rolnych, jednak większość 

mieszkańców zajmuje się działalnością pozarolniczą. Mają tu siedzibę dwie firmy 

ogólnobudowlane, a mieszkańcy pracują głównie w pobliskich miastach. Brak 

licznych firm wpływa na wcześniej wspomnianą nieskazitelność istniejącej tu 

przyrody. Pieczę nad tutejszymi, licznymi lasami sprawuje Leśnictwo Kiszewko. 

Kiszewko jest jednym z najbardziej urokliwych sołectw gminy Oborniki, co 

bardzo często podkreślają odwiedzający je ludzie zamieszkujący duże miasta.   

 



15 | S t r o n a  

 

STRUKTURA GOSPODARSTW ROLNYCH 

Powierzchnia gospodarstw Liczba gospodarstw 

Od 1- 2 ha 6 

Od 2- 5 ha 5 

Od 7- 10 ha 1 

Od 10 – 15 ha 2 

Pow. 15 ha 2 

 

 

2.7  Kapitał społeczny i ludzki 

    W Kiszewku działa aktywnie Rada Sołecka, a w zamyśle jest stworzenie  

organizacji,  która jeszcze bardziej zintegrowałaby i zaktywizowała, szczególnie 

młodszych mieszkańców.  

3. Ocena  mocnych  i słabych stron miejscowości. 

 

3.1 Analiza uwarunkowań rozwojowych  SWOT 

           

Mocne strony ; 

       - położenie miejscowości  (nad  Wartą, wśród lasów) 

         -  cisza, świeże powietrze, 

         -  dogodne położenie (42 km od Poznania, 13 km od Obornik) 

         -  asfaltowa droga powiatowa, 

         -  wieś zintegrowana 



16 | S t r o n a  

 

  

Słabe strony ; 

          - braki w zakresie infrastruktury (brak kanalizacji, zły stan dróg), 

          - brak chodników na poboczach wzdłuż ruchliwej drogi powiatowej, 

          - brak oświetlenia niektórych miejsc wzdłuż drogi powiatowej -         

(szczególnie niebezpiecznego zakrętu), 

           - brak oświetlenia dróg gminnych,          

           - brak placu zabaw (miejsca gdzie dzieci spędzałyby czas na wspólnych             

               zabawach integracyjnych), 

           - brak miejsc parkingowych  i miejsc na odpoczynek dla turystów, 

           - infrastruktura sportowa niespełniająca oczekiwań mieszkańców, 

            -brak trzeciego przystanku autobusowego, 

 

    

Szanse; 

          - wzrost liczby młodych mieszkańców, posiadających średnie  i wyższe       

wykształcenie, 

         -  możliwość uzyskania  wsparcia z funduszy unijnych na szkolenia, 

dokształcanie pozaszkolne, branie udziału w projektach, konkursach 

unijnych (wolontariat studencki) 

          - otwartość mieszkańców na inicjatywy, aktywność mieszkańców  

 

Zagrożenia ; 

          - niskie nakłady na prace modernizacyjne i remontowe, 



17 | S t r o n a  

 

          - zubożenie mieszkańców , 

 

                             Przystanek autobusowy w centrum wsi 

 

 

 

 

W WYNIKU ANALIZY POWYŻSZYCH DANYCH SPOŁECZNOŚĆ WSI USTALIŁA: 

 

PRIORYTETOWE KIERUNKI ROZWOJU  KISZEWKA 

 

Czysta i zadbana wieś , przyjazna dzieciom i młodzieży, 



18 | S t r o n a  

 

 

Wizerunek wsi ma zachęcać do osiedlania nowych rodzin na jej terenie  ,do 

zwiększenia liczby odwiedzających  turystów/grzybiarzy ,wędkarzy/  

 

Dalsza integracja mieszkańców ,ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży 

(edukacja kulturowa i sportowa) 

 

Podnoszenie komfortu życia i  bezpieczeństwa  mieszkańców  

 

 

 

 

 

 

 

4 . Zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące  

społeczność lokalną w Kiszewku 

 

4.1  Wykaz zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 

społeczność lokalną 

 

Mieszkańcy Kiszewka i reprezentujące ich Zebranie Wiejskie ustalili w 

trakcie spotkań kolejność priorytetów i odpowiadających  im celów , wybrali 



19 | S t r o n a  

 

projekty  i ustalili ich kolejność tak , aby zapewniała w  jak najwyższym stopniu 

osiągnięcie celów zgodnych z przyjętymi priorytetami. 

 

Priorytet 1.  Poprawa  infrastruktury  wsi 

  

CEL: 

 - poprawa estetyki wsi,  

 - integracja mieszkańców, 

 - poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców, 

 - wieś  przyjazna przybyszom 

 

PRIORYTETY: 

1. Budowa placu zabaw dla dzieci przy świetlicy wiejskiej. 

2. Doświetlenie drogi powiatowej, ze szczególnym uwzględnieniem  

niebezpiecznego zakrętu. 

3. Odnowienie figury Matki Boskiej (położenie pozbruku  wokół  figury).            

4.  Budowa chodników wzdłuż drogi powiatowej (szczególnie na odcinku od 

zakrętu do  świetlicy wiejskiej). 

5. Renowacja cmentarza ewangelickiego. 

6. Budowa trzeciego przystanku  (przy byłej stacji PKP). 

7. Przestawienie istniejącego przystanku autobusowego w centrum wsi. 

8.Oświetlenie dróg gminnych (szczególnie prowadzących  do leśniczówki i nad  

Wartę). 

9. Remont świetlicy wiejskiej (likwidacja wilgoci w pomieszczeniu, wymiana 

okien, położenie nowej podłogi, odmalowanie pomieszczenia).                                                 



20 | S t r o n a  

 

10. Utwardzanie dróg gminnych. 

11. Ogrodzenie miejsca na pojemniki (szkło i plastik). 

12. Odnowienie Krzyża św. przy drodze powiatowej. 

13.Budowa  drewnianej   wiaty w celu  stworzenia miejsca rekreacyjno-

wypoczynkowego dla mieszkańców wsi i turystów (np. grzybiarzy). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pojemniki na odpady 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 | S t r o n a  

 

 

 

Miejsce na trzeci przystanek autobusowy przy byłej stacji PKP (ok. 1,5 km od 

poprzedniego przystanku) 

             Priorytet 2.   Poprawa  infrastruktury turystycznej i promocja wsi 

CEL: 

Aktywne uczestnictwo mieszkańców w życiu wsi 

 

PROJEKTY 

1.Organizowanie corocznych imprez okolicznościowych ,imprez tematycznych. 

2. Zainstalowanie tablic informacyjnych  oraz tabliczek informujących o numerze 

posesji. 

3. Aktywne uczestnictwo w imprezach gminnych. 

4. Aktywizacja młodzieży  poprzez różnorodność zajęć prowadzonych w   

świetlicy wiejskiej (okresowo), docelowo stworzenie świetlicy prowadzonej 

codziennie. 

5.Stworzenie stałych imprez kulturalnych, np. wystaw czy „mini” festiwali. 

4.2  Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 

społeczność lokalną w Kiszewku 

 



22 | S t r o n a  

 

 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej. 

 

Cel Stworzenie bezpiecznego miejsca do zabaw i gier na świeżym 

powietrzu dla dzieci  i młodzieży.  

Zwiększenie atrakcyjności świetlicy jako miejsca spotkań 

mieszkańców wioski. 

Przeznaczenie Użytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2011- 2012 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 50 000 zł 

Budżet gminy Oborniki , 

Fundusze UE 

 

 

 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Doświetlenie drogi powiatowej, ze szczególnym 

uwzględnieniem niebezpiecznego zakrętu. 

Cel Zwiększenie bezpieczeństwa zarówno pieszych chodzących 

poboczami, jak i kierowców. 

Poprawa komfortu  życia mieszkańców. 

Poprawa estetyki wsi. 

Przeznaczenie Użytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2011-2012 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 20 000zł,  

Fundusz Sołecki  

Budżet gminy Oborniki 

Fundusze UE 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Odnowienie figury Matki Boskiej (położenie pozbruku wokół 

figury). 

Cel Ochrona figurki przed dalszym niszczeniem. 

Poprawa estetyki wsi.  

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. 

Przeznaczenie Użytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2011- 2012 



23 | S t r o n a  

 

 

 

 

 

 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Renowacja cmentarza ewangelickiego. 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 10 000 zł 

Budżet gminy Oborniki 

Fundusze UE 

Fundusze Sołeckie 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Budowa chodników wzdłuż drogi powiatowej (szczególnie na 

odcinku od zakrętu do świetlicy wiejskiej). 

Cel Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców. 

Zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników jezdni. 

Poprawa estetyki wsi. 

Przeznaczenie Użytek  publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2013 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 20 000 zł 

Budżet Powiatu obornickiego 

Fundusze U E 



24 | S t r o n a  

 

Cel Stworzenie miejsca godnego pamięci pochowanych  tam 

mieszkańców. 

Poprawa estetyki wsi. 

Możliwość utrzymania w czystości i porządku tego miejsca. 

Przeznaczenie Użytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2016 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 50 000 zł 

Budżet gminy Oborniki 

Fundusze UE 

 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Budowa trzeciego przystanku (przy byłej stacji PKP). 

Cel Poprawa  bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców. 

Bezpieczny dojazd dzieci do szkół. 

Poprawa estetyki wsi. 

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2014 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 30 000 zł 

Budżet gminy Oborniki 

Fundusze UE 

 



25 | S t r o n a  

 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Przestawienie istniejącego przystanku autobusowego w 

centrum wsi. 

Cel Poprawa  bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców. 

Poprawa estetyki wsi. 

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2014 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 15 000 zł 

Budżet gminy Oborniki 

Fundusze UE 

 

 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Oświetlenie dróg gminnych (szczególnie prowadzących do 

leśniczówki i nad Wartę). 

Cel Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców. 

Bezpieczne dojście  dzieci do przystanku autobusowego. 

Poprawa estetyki wsi. 

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2011-2013 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 30 000 zł 

Budżet gminy Oborniki 

Fundusze U E 



26 | S t r o n a  

 

 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Remont świetlicy wiejskiej (likwidacja wilgoci w 

pomieszczeniu,  położenie nowej podłogi, odmalowanie 

ścian, wymiana okien). 

Cel Poprawa wyglądu świetlicy. 

Poprawa bezpieczeństwa korzystania z głównego miejsca 

spotkań mieszkańców, a zwłaszcza dzieci (uginająca się 

podłoga). 

Integracja społeczności lokalnej. 

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2014 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 50 000 zł 

Budżet gminy Oborniki 

Fundusze U E 

 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Utwardzanie dróg gminnych. 

Cel Poprawa  bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców wsi 

Poprawa estetyki wsi 

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2018 



27 | S t r o n a  

 

 

 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Ogrodzenie  miejsca na pojemniki (szkło i plastik).  

Cel Poprawa estetyki miejscowości. 

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2011-2013 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 2 000 zł 

Budżet gminy Oborniki 

Fundusz Sołectwa 

 

 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 5 000 zł 

Budżet gminy Oborniki 

Fundusze UE 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Odnowienie Krzyża św. przy drodze powiatowej 

Cel Poprawa estetyki wsi 

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2014 



28 | S t r o n a  

 

 

 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Budowa drewnianej wiaty w celu stworzenia miejsca 

rekreacyjno – wypoczynkowego dla mieszkańców wsi i 

turystów. 

Cel Stworzenie miejsca rekreacyjno – wypoczynkowego dla 

mieszkańców wsi i turystów  (np. grzybiarzy, wędkarzy). 

Miejsce odpoczynku oraz odbywania się różnego typu imprez 

kulturalnych (np. teatralnych, mini festiwali piosenki 

tematycznej), 

Organizacja życia kulturalnego  mieszkańców. 

Aktywizacja mieszkańców. 

Poprawa estetyki miejscowości.  

 

 

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2017 

Kwota końcowa i   

źródła jej 

pozyskania 

 

ok. 200 000 zł 

Budżet gminy Oborniki , 

Fundusze UE 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 2500 zł 

Budżet gminy Oborniki 

Fundusz Sołectwa 



29 | S t r o n a  

 

 

 

 

 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Organizowanie corocznych imprez okolicznościowych, imprez 

tematycznych. 

Cel Aktywizacja mieszkańców wsi 

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2019 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 1 700 zł 

Budżet gminy Oborniki 

Fundusz sołectwa 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Zainstalowanie tablic informacyjnych oraz tabliczek 

informujących o numerze posesji. 

Cel Stworzenie tablicy informacyjnej wraz z mapą wsi oraz 

tabliczek z numerami posesji pozwoli na szybsze dotarcie do 

pożądanego miejsca.  

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2014 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

ok. 30 zł/tabliczka z numerem domu 

ok. 2 000 zł/tablica informacyjna 



30 | S t r o n a  

 

 

 

pozyskania Budżet gminy Oborniki 

Fundusz sołectwa 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Aktywne uczestnictwo w imprezach gminnych. 

Cel Integracja społeczności lokalnej.  

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2019 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

0 zł 

Fundusz sołectwa 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Aktywizacja młodzieży poprzez różnorodność zajęć 

prowadzonych w świetlicy wiejskiej (okresowo), docelowo 

stworzenie świetlicy prowadzonej codziennie.  

Cel Umożliwienie dzieciom  i młodzieży spędzania wolnego czasu 

w świetlicy. 

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2019 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

0 zł 

Fundusz sołectwa 

Sponsorzy 



31 | S t r o n a  

 

 

 

 

 

1. Opis  i  charakterystyka  obszarów  o  szczególnym  

znaczeniu  dla  zaspokojenia  potrzeb mieszkańców 

            

    5.1  Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej. 

Dopiero parę miesięcy wieś Kiszewko może dysponować terenem  przy 

świetlicy wiejskiej. Obszar ten mieszkańcy wyrównali, została wykoszona trawa. 

Wybudowano stałe miejsce na ognisko. Dzień Dziecka pokazał jak bardzo 

potrzebny jest w wiosce plac zabaw (w Kiszewku mieszka ok. 40 dzieci). Również 

dorośli spotykają się tutaj na imprezach przy ognisku. Powierzchnia placu wynosi 

ok. 400 m. Teren ten w połączeniu ze świetlicą tworzy bazę do imprez 

Nazwa inwestycji/ 

przedsięwzięcia 

Stworzenie stałych imprez kulturalnych, np. wystaw czy 

„mini”  festiwali. 

Cel Integracja społeczności lokalnej.  

Aktywizacja mieszkańców. 

Przeznaczenie Pożytek publiczny 

Harmonogram 

realizacji 

2012-2019 

Kwota końcowa i 

źródła jej 

pozyskania 

ok. 2 500 zł 

Fundusz sołectwa 

 



32 | S t r o n a  

 

rodzinnych i okolicznościowych. Porządkowanie terenu przez mieszkańców 

pokazało jak potrafią się zintegrować i zaktywizować. Budowa placu zabaw  jest 

priorytetowym przedsięwzięciem dla naszej miejscowości. Poprawi atrakcyjność 

świetlicy, jak i całej miejscowości, a także podniesie standard organizowanych 

zabaw i spotkań wiejskich. 

 

5.2  Budowa  drewnianej wiaty w celu stworzenia miejsca rekreacyjno – 

wypoczynkowego dla mieszkańców Kiszewka i turystów (np. grzybiarzy, 

wędkarzy). 



33 | S t r o n a  

 

Kiszewko posiada teren o pow. ok. 0,4 ha położonego pomiędzy drogą 

powiatową nr 1847P, a drogą gminną nr 18 nad Strugą Kiszewską. Ze względu na 

położenie oraz naturalne ukształtowanie, może być ono wykorzystane jako 

miejsce na wypoczynek  zarówno dla mieszkańców,  jak i turystów. Postawienie 

w/w budowli znacznie wpłynęłoby na wzrost aktywności mieszkańców. W tym 

miejscu postawiona będzie tablica informacyjno - turystyczna, flaga oraz logo 

Kiszewka. Turyści będą mogli odpocząć, zjeść swoje śniadanie  lub wyrzucić 

śmieci do stojących tam koszy. Mieszkańcy mogliby organizować różnego 

rodzaju imprezy dla lokalnej społeczności np. mini festiwal piosenki  

tematycznej, jak również o szerszym zasięgu –  gminnym. Będzie się tutaj 

znajdował mały parking dla 2-3 samochodów wyłożony pozbrukiem. Projekt ten 

z pewnością podniósłby w istotny sposób znaczenie oraz atrakcyjność Kiszewka 

zarówno dla sąsiednich wsi jak i całej gminy  i powiatu.  

 

 

 

 

 



34 | S t r o n a  

 

 

 

 

Droga gminna nr 18, po prawej stronie miejsce na wiatę  „mini amfiteatr”. 

 

5.3 Odnowienie figury Matki Boskiej, odnowienie cokołu figury i 

położenie pozbruku dookoła niej. 

 

Figura  Matki Boskiej znajduje się w 

tzw. centrum wsi. Stanowi ona ważne 

miejsce dla mieszkańców Kiszewka i nie 

tylko. Odbywają się przy niej nabożeństwa 

majowe, święcenie pokarmów w Wielką 

Sobotę, a także inne  uroczystości. 

Podstawę figury tworzą rozpadające się 

schody. Należy je wymienić na inny rodzaj 

podstawy . Wokół figury zostanie ułożona 

kostka pozbrukowa. Poprawi to w 

znacznym stopniu estetykę wsi.  

 

 

 

                                            

 


